
Rodící se přátelství -  a možná i něco víc -  zpečetí 
oxfordští studenti James a Eleanor prázdninovým výletem 
do Evropy. Během stopování se rozhodnou zamířit do 
Československa, kde právě dochází к zásadním změnám 
a Dubčekův „socialismus s lidskou tváří" se usmívá na 
svět kolem. Je léto roku 1968 a první tajemník britské 
ambasády v Praze Sam Wareham s cynismem diplomata 
sleduje vývoj v zemi. Do víru událostí ho však vtáhne 
živelná a idealistická Lenka, která u sebe také ubytuje 
oba anglické turisty. Společnost je plná očekávání, 
ale nad budoucností se již stahují mračna...

„Mawerovo líčení příšerných hodin 21. srpna 1968 
je mistrovské. Reportážní, chladné, přitom s hlubokým 
porozuměním pro zoufalství, beznaděj, bezmoc, 
vzdor a vztek..." idnes.cz

Výroba audioknihy OneHotBook Produkce Martin Pilař Režie Jitka Škápíková 
Zvuk a střih Karolína Škápíková Mastering Pavel Krch Redakce Šárka Jančíková 
Cover Martin Poláček Grafická úprava Jindřich Loučka 
Audioknihu vydalo vydavatelství OneHotBook, 2019.

Prague Spring © Simon Mawer, 2018. Czech edition © Kniha Zlín, 2018. Translation © Lukáš Novák c/o 
AURA PONT, 2018. Audiokniha ® 8 © Martin Pilař, OneHotBook, 2019.


